Plus Communication sh.a.

Pasqyra efitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera permbledhese per vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2017
(Te gjitha shumat jane ne mije LEK)

Per vitin e Per vitin e
mbyllur me 31 mbyllur me 31
Shenime dhjetor 2017 dhjetor 2016
(te konsoliduara)
Te ardhura operative nga nderprerja e aktivitetit
Te ardhura nga sherbimet e telekomunikacionit 21 2,511,101 3,073,682
Shitja e aparateve dhe aksesoreve 109 529
Totali i te ardhurave operative nga nderprerja e
aktivitetit 2,511,210 3,074,211
Kosto e shitjeve dhe sherbimeve te ofruara nga
nderprerja e aktivitetit
Kosto e sherbimeve te ofruara (2,062,847) (1,900,515)
Kosto e aparateve dhe aksesoreve (113) (496)
Kostoja totale e shitjeve dhe sherbimeve te
ofruara nga nderprerja e aktivitetit 22 (2,062,960) (1,901,011)
Fitimi bruto nga nderprerja e aktivitetit 448,250 1,173,200
Shpenzime shitje, te pergjithshme dhe administrative 23 (1,006,811) (760,379)
Te ardhura tjera, neto (90,485) 1,027,417
Rezultati nga aktivitetet operative nga
nderprerja e aktivitetit (649,046) 1,440,238
(Shpenzime) /Te ardhura te tjera financiare, neto 15 65,303 (2,639)
Fitimi nga kurset e kembimit neto 71,438 45,082
Shpenzime nga interesi 15 (322,818) (321,120)
Te ardhura nga interesi (50) 167
Totali (shpenzime)/te ardhura financiare, neto
nga nderprerja e aktivitetit (186,127) (278,510)
(Humbja)/Fitimi para tatimit nga nderprerja e
aktivitetit (835,172) 1,161,728
Fitim nga shitja e filialit 24 - 14,846
Shpenzime tatim fitimi 25 (32,763) (230,466)
(Humbja)/fitimi periudhes nga aktiviteti i
vazhdueshem nga nderprerja e aktivitetit (867,935) 946,108
Te ardhura te tjera permbledhese - 5
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per
periudhen nga nderprerja e aktivitetit (867,935) 946,108
Totali i1 te ardhurave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme (867,935) 947,225
Interesat e pakices - (1,117)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e te ardhurave te tjera permbledhese duhet te lexohet e shogeruar me

shenimet shpjeguese ne faget 5 deri ne 42 te cilat jane pjese perberese e pasqyrave financiare.






